DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

ANO X-Nº. 009 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 21 DE JANEIRO DE 2020

EDITAL Nº 001/2020-SME

RESULTADO E CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE MONITORES PARA O PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO MUNICIPAL, DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN, no uso das atribuições legais e em atenção às regras dispostas no Edital nº 004/2019-SME, torna público o resultado da
Seleção Pública para Contratação de Monitores para o Programa Mais Educação Municipal – Ano Letivo 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Pos. Nome do(a) Candidato(a) Função Nota
01 Ivanusia Lindolfo da Silva Oliveira Monitor (a) 100
02 Waléria de Melo Martins da Silva Monitor (a) 100
03 Ana Cleide Soares de Farias Monitor (a) 100
04 Waldecia de Melo Martins Monitor (a) 100
05 Maria das Graças Gomes de Sousa Monitor (a) 100
06 Francisca de Paula Felismino Pontes Monitor (a) 100
07 Joseane Alves da Silva Monitor (a) 100
08 Maria Aparecida Soares da Silva Monitor (a) 100
09 Veronica Balbino da Costa Monitor (a) 100
10 Izabela Soares dos Santos Monitor (a) 100
11 Wedna Alves de Oliveira Monitor (a) 100
12 Maria Alecia Souto de Melo Monitor (a) 100
13 Erina Pereira da Silva Monitor (a) 100
14 Giselly Santos do Nascimento Monitor (a) 100
15 Nicoly de Azevedo Costa Monitor (a) 100
16 Rita de Cassia da Silva Raimundo Monitor (a) 100
17 Vanêssa dos Santos Costa Monitor (a) 100
18 Janilly Cristiny Leonardo da Costa Monitor (a) 100
19 Maria Beatriz Faustino de Souza Monitor (a) 100
20 Alícia de Oliveira Targino Monitor (a) 100
21 Margarete Claudio de Oliveira Monitor (a) 70
22 Avadeir Gomes Leonardo Monitor (a) 70
23 Josilma dos Santos Frazão Monitor (a) 70
24 Valdeci Soares Alves Monitor (a) 70
25 Sayonara da Silva Laurentino Monitor (a) 70
26 Flavia de Vasconcelos Ribeiro Monitor (a) 70
27 Maria José Viana Domingos Lima Monitor (a) 70
28 Verônica de Lima Xavier Monitor (a) 70
29 Josileide Valintin de Almeida Monitor (a) 70
30 Raquel Pereira Bezerra da Silva Monitor (a) 70
31 Jaqueline Mendes Herculano Monitor (a) 70
32 Milene do Vale Alves Monitor (a) 70
33 Amanda Nicolau Ribeiro Lemos Monitor (a) 70
34 Odilene de Oliveira Paz Monitor (a) 70
35 Laercio Pereira de Melo Monitor (a) 70
36 Odileia Cariolando dos Santos Monitor (a) 70
37 Nielma Sabino da Silva Monitor (a) 70
38 Rodolfo Ferreira da Silva Monitor (a) 70
39 Josiele Nunes da Costa Monitor (a) 70
40 Vaniele Serafim Cirino Monitor (a) 70
41 Hozana Trajano da Silva Monitor (a) 70
42 Cleidiany da Silva Cerino Monitor (a) 70
43 Rosilene Soares de Melo Monitor (a) 70
44 Edilene Lopes Nelo Monitor (a) 70
45 Ana Paula do Rosário Bernardino Monitor (a) 70
46 Salejane Viana da Silva Monitor (a) 70
47 Daniely Pereira Padilha Monitor (a) 70
48 Carla Daniele Albino de Oliveira Monitor (a) 70
49 Jordanea Rafaela de Lima Pinheiro Monitor (a) 70
50 Francisca Rafaelle Fernandes Monitor (a) 70
51 Marilice Martins Targino Monitor (a) 70
52 Juliane da Costa Confessor Monitor (a) 70
53 Gabriela de Souza Diniz Monitor (a) 70
54 Edina Rodrigues da Silva Bento Monitor (a) 70
55 Odair de Vasconcelos de Lima Monitor (a) 70
56 Keliane de Oliveira Silva Monitor (a) 70
57 Marília Fernandes Mendonça Monitor (a) 70
58 Monique de Lima Xavier Monitor (a) 70
59 Lidiane de Oliveira Lindolfo Monitor (a) 70
60 Marlon Ribeiro Ramos Monitor (a) 70
61 Rayre Mayara Diniz Monitor (a) 70
62 Edjane Claudio da Paz Monitor (a) 70
63 Mayara Soares de Melo Monitor (a) 70
64 Maria José Bernardino da Silva Monitor (a) 70
65 José Ricardo Bezerra Monitor (a) 70
66 André Viana Feliciano Monitor (a) 70
67 Pricila dos Santos Costa Monitor (a) 70
68 Jeane da Costa Silva Monitor (a) 70
69 Maria Lucia dos Santos Braz Rodrigues Monitor (a) 70
70 Luciliana de Oliveira Ferreira Monitor (a) 70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 21 DE JANEIRO DE 2020

 71 Flavia Gomes Rocha Monitor (a) 70
72 Ana Karla Bezerra da Silva Monitor (a) 70
73 Ana Carla Padilha da Silva Melo Monitor (a) 70
74 Waléria de Lima Diniz Monitor (a) 70
75 Emilia Lira Amaral Monitor (a) 70
76 Richelle Gomes Rocha da Silva Monitor (a) 70
77 Suzana de Lima Alves Monitor (a) 70
78 Sabrina Costa Monitor (a) 70
79 Josiene de Azevedo Lemos Monitor (a) 70
80 Natalia Ribeiro da Silva Monitor (a) 70
81 Lucas Soares de Farias Monitor (a) 70
82 Weslley Soares de Sena Monitor (a) 70
83 José Soares Neto Monitor (a) 70
84 Eloisa Mendes de Albuquerque Monitor (a) 70
85 Fabiana Rocha da Costa Monitor (a) 70
86 Jeferson Balbino de Sousa Monitor (a) 70
87 Thayna de Lima Andre Monitor (a) 70
88 Gessica Dayane da Silva Alves Monitor (a) 70
89 Kelly Padilha Medeiros Monitor (a) 70
90 Diego de Oliveira Padilha Monitor (a) 70
91 Daniel Balbino Terto Monitor (a) 70
92 João Paulo de Oliveira Sousa Monitor (a) 70
93 Maria Eduarda de Lima Martiniano Monitor (a) 70
94 Jessica Barnabé de Souza Monitor (a) 70
95 Wilson Alex Targino Monitor (a) 70
96 Antonio Edson da Silva Soares Monitor (a) 70
97 Wedina Vicente da Silva Monitor (a) 70
98 Marcelo Soares Ribeiro Junior Monitor (a) 70
99 Nathaly Fernandes Pessoa Monitor (a) 70

100 Tiago Jorge de Oliveira Monitor (a) 70
101 Aline Lorayne dos Santos Gomes Monitor (a) 70
102 Débora Domingo Lindolfo Monitor (a) 70
103 Isadora Claudio Alves Monitor (a) 70
104 Arthur Fernandes dos Santos Monitor (a) 70
105 Maria Gracielle da Cruz de Macedo Monitor (a) 70
106 Maria das Dores Augusto de Lima Monitor (a) 60
107 Josineide de Melo Oliveira da Silva Monitor (a) 60
108 Maria Betânia da Silva Diniz Lima Monitor (a) 60
109 Geane Faustino da Silva Monitor (a) 60
110 Suzimara Pereira da Costa Monitor (a) 60
111 Roberta Vicente da Silva Monitor (a) 60
112 José Marcos Padilha de Lima Monitor (a) 60
113 Mario de Oliveira Monitor (a) 60
114 Rayane Rodrigues da Silva Monitor (a) 60
115 Claudia da Silva Lima Monitor (a) 60
116 Maria Isabel de Lima Oliveira Monitor (a) 60
117 Marquiele Frazão de Lima Monitor (a) 60
118 Jeferson Tavares da Silva Monitor (a) 60
119 Jailma da Costa Silva Monitor (a) 60
120 Amaise de Lima Oliveira Monitor (a) 60
121 Wedna Henrique Santos Monitor (a) 60
122 Suelen Bernardo de Azevedo Monitor (a) 60
123 Edy Olavo Cirino Barbosa Monitor (a) 60
124 Franciele Diniz de Lima Monitor (a) 60
125 Karolainy de Morais Andre Monitor (a) 60
126 Camila da Silva Padilha Monitor (a) 60
127 Eliete Faustino da Silva Monitor (a) 30
128 Fabiola do Nascimento Silva Monitor (a) 30
129 Amanda Faustino da Silva Monitor (a) 30
130 Natanael Simão da Silva Monitor (a) 30
131 Francinalva Martiniano de Lima Monitor (a) 20
132 Maria José Soares da Cruz Figueredo Monitor (a) 20
133 Maria Gildene Benedito Monitor (a) 20
134 Delclaudia Soares da Silva Monitor (a) 20
135 Rosileide Targino da Silva Monitor (a) 20
136 Mikele da Costa Jorge Monitor (a) 20
137 Micarlo dos Santos Lima Monitor (a) 20
138 Eliane da Fonseca Pedro Monitor (a) 20
139 Andrea Pereira de Lima Monitor (a) 20
140 Suziana da Silva Claudio Monitor (a) 20
141 Leandro Soares da Silva Monitor (a) 20
142 Karoline Sheslayne França da Silva Monitor (a) 20
143 Paula Francineide da Silva Monitor (a) 20
144 Edinez Nicolau da Silva Monitor (a) 20
145 André Luiz Gomes Moreira Monitor (a) 20
146 Alcione Fonseca Pereira Monitor (a) 20
147 Anderson Martins de Melo Monitor (a) 20
148 Rafael Gomes Rocha Monitor (a) 20
149 Joselio da Silva Teixeira Monitor (a) 20
150 Roberta Pereira Sabino Monitor (a) 20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 21 DE JANEIRO DE 2020

1. Ficam convocados os primeiros 80 (oitenta) classificados para se apresentarem na sede da Secretaria Municipal de Educação no horário entre as 8h e às 17h do dia 27/01/2020, onde deverão ser encami-
nhados aos seus respectivos locais de lotação.

2. Havendo necessidade e disponibilidade orçamentária, a Secretaria Municipal de Educação poderá realizar novas convocações até o limite de vagas estabelecido pela Lei nº 466/2016.

Passa e Fica/RN, 20 de janeiro de 2020.

Maria Célia Félix Soares
Secretária Municipal de Educação

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 001/2020

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 03/02/2020, às 08h30min, realizará licitação na modalidade pregão na forma presencial sob o sistema de registro de preços, do tipo menor preço por item,
objetivando a aquisição de material escolar para formação de kit para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Rama-
lho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 20 de janeiro de 2020.
Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.013-002/2020

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso XXII, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores para a contratação da empresa COMPANHIA ENERGETICA DO RIO
GRANDE DO NORTE COSERN, inscrita no CNPJ: 08.324.196/0001-81, referente a Contratação do fornecimento de energia elétrica para manutenção das atividades e funcionamento dos diversos prédios
públicos do município.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato.

Passa e Fica/RN, em 20 de janeiro de 2020.
Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.013-003/2020

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores para a contratação da empresa COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO
RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ: 08.334.385/0001-35, referente a Contratação da prestação do serviço de coleta de esgoto e fornecimento de água para manutenção das atividades e funcionamen-
to dos diversos prédios públicos pertencentes a esta municipalidade.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato.

Passa e Fica/RN, em 20 de janeiro de 2020.
Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

151 Maria Luisa Almeida Rodrigues Monitor (a) 20
152 Claudia Dionisio Rodrigues Pontes Monitor (a) 20
153 Jussara do Vale da Silva Monitor (a) 20
154 Maria José Pontes dos Santos Monitor (a) 20
155 Maria das Dores Peixoto Francisco Monitor (a) 20
156 Danilo Duarte Diniz Monitor (a) 20
157 Jossiliane de Sousa Lima Monitor (a) 20
158 Mayara Fátima Batista de Souza Monitor (a) 20
159 Jaqueline Lucena de Pontes Monitor (a) 20

CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS)
Pos. Nome do Candidato Motivo
160 Gerliane de Sousa Lopes Não apresentou Certificado do Ensino Médio
161 Fabiano Luciano Ribeiro Não apresentou Certificado do Ensino Médio
162 Lizieux Felix da Silva Não apresentou Certificado do Ensino Médio
163 Luciana Soares de Oliveira Não apresentou Certificado do Ensino Médio
164 Lígia de Souza Lima Não apresentou Certificado do Ensino Médio
165 Ingrid da Silva Xavier Não apresentou Certificado do Ensino Médio
166 Adrielle de Oliveira Azevedo Não apresentou Certificado do Ensino Médio
167 Ketenly Micaelly Diniz Targino Não apresentou Certificado do Ensino Médio
168 Maria Aparecida Araújo Justino Não apresentou Certificado do Ensino Médio
169 Kemilly de Oliveira Silva Não apresentou Certificado do Ensino Médio
170 Vanessa de Oliveira Cardozo Não apresentou os Anexos I e II
171 João Vitor Marinho da silva Não apresentou Certificado do Ensino Médio
172 Micael dos Santos Lima Não apresentou Certificado do Ensino Médio
173 Cristina da Silva Fernandes Não apresentou Certificado do Ensino Médio
174 Rivia Samara Bezerra Pereira Não apresentou Certificado do Ensino Médio
175 Marcia de Lourdes Soares P. da Silva Não apresentou Certificado do Ensino Médio
176 Williane Luciano da Costa Ensino Fundamental Incompleto
177 Josiane de Queiroz Silva Não apresentou Certificado do Ensino Médio
178 Vaniele dos Santos Braz Não apresentou os Anexos I e II
179 Vanessa Martins Ribeiro Não apresentou Certificado do Ensino Médio
180 Anailza da Costa Queiroz Ensino Médio Incompleto
181 Luana da Silva Lima Ensino Fundamental Incompleto
182 Maria da Luz Aguiar Alves Apresentou Documentos de outro Município

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 21 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.013-005/2020

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores para a contratação da empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A.- EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ nº 33.000.118/0016-55, referente a Contratação da prestação do serviço de telefonia fixa comutada destinada a manutenção das atividades de comunicação dos
diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Passa e Fica.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato.

Passa e Fica/RN, em 20 de janeiro de 2020.
Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.013-006/2020

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores para a contratação da empresa OI MOVEL S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL, CNPJ nº 05.423.963/0148-48, referente a Contratação da prestação do serviço de telefonia móvel com coberta de sinal de 3G destinado a utilização nas atividades institucionais de comunicação dos
representantes dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Passa e Fica.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato.

Passa e Fica/RN, em 20 de janeiro de 2020.
Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Portaria nº 01/2020-SMAS

Em 20 de janeiro  de 2020.

O Secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de junho de 2017

CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 20  de  janeiro de 2020,

R E S O L VE:

Art. 1º Conceder as diárias solicitadas pela servidora Maria das Graças Fernandes, mat. 1131, Secretária da Adjunta de Assistência Social, na quantidade e para a finalidade abaixo descritas:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Danielle da Silva Araújo

Secretária Municipal de Assistência

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA

Em atendimento ao art. 5º da lei 8666/93, justificamos a quebra da ordem cronológica para pagamento do Consorcio Público Intermunicipal do Rio Grande do Norte (COPIRN), referente ao empenho nº.

1101034, datado em 01/11/2019, no valor de R$ 5.455,47 (Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos), relacionado a Nota Fiscal nº. 0000003602. O pagamento refere-se

a Prestação de Serviços médicos de Média e Alta Complexidade para a Rede Municipal de Saúde. O pagamento da citada nota fiscal será feito antecipadamente para que não ocorra o bloqueio dos serviços,

uma vez que os procedimentos são essenciais para que não ocorra prejuízo aos munícipes, motivo pelo qual justificamos a quebra da ordem cronológica para pagamento do fornecedor supra identificado.

Tendo em vista o acima justificado, assinamos a presente para que a mesma surta os efeitos jurídicos e legais, assim sendo, realizado o referido pagamento e as publicações necessárias.

Passa e Fica/RN, 10 de Janeiro de 2020.

Elizabete de Lima Sousa
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objetivo e justificativa Representar os artesões na Representar os artesões na 25ª Fiart (Feira Internacional de Artesanato) de 24
de janeiro a 02 de fevereiro de 2020, no Centro de Convenções da Via Costeira.

Período do afastamento 24/10/2019 e 31/01/2020
Local de destino Natal/RN

Quantidade de diárias Valor unitário Total pago
7 R$ 150,00 R$ 1.050,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 21 DE JANEIRO DE 2020

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO